
 
  R.G. n. 342  del 13 AGO 2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  176  DEL 06/08/2014 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa  in favore  della Società Li.art. s.r.l. per acquisto opera 
in cornice- Codice Cig: X170F42D1F 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 
PREMESSO che la sala consiliare comunale, posta al primo piano del palazzo comunale, di 
recente è stata oggetto di piccoli interventi di manutenzione ordinaria; 
Che, nello specifico si è proceduto a ritinteggiare le pareti al fine di renderla più accogliente e di 
accrescerne il decoro; 
RAVVISATA l’opportunità di abbellire la predetta sala con l’acquisto di un quadro d’autore. 
VISTO il preventivo di spesa, agli atti dell’Ente, comunicato dalla Ditta  Lì Art  s.r.l., con sede a 
Palermo in via Giotto n. 84 che prevede per l’acquisto di un’opera in cornice dell’Autore Treccani, 
intitolata “ La famiglia” il prezzo di € 820,00 oltre IVA. 
RILEVATO CHE il costo totale della fornitura è inferiore al limite di cui all’art. 125, comma 11 
del D.Lgs. 163/2006, pari ad € 40.000,00 ( importo rideterminato in esito alla modifica  della 
norma avvenuta con legge 12 luglio 2011 n.106); 
-che, pertanto, è possibile attivare in base alla sopraccitata norma, una procedura di affidamento 
diretto da parte del Responsabile del servizio. 

VALUTATA l’ offerta congrua e conveniente in rapporto  alla fornitura di che trattasi. 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per l’annualità 2014. 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con delibera C.C. n.15 del 04/03/2010, ed in particolare l’art. 8, comma 2; 
VISTO, altresì, il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera n 4 del 
07/03/1996. 

VISTO  l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ( Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali); 
 
RITENUTO  di dover assumere determinazione a contrattare: 
- avente ad oggetto la fornitura di un’opera in cornice  dell’autore Treccani; 
 - la cui finalità ha l’obiettivo di  abbellire la sala consiliare. 

DATO ATTO che la Ditta s’impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito. 
 



RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta “ Lì Art s.r.l.”, con sede legale  a Palermo in via Giotto 
n.84, la fornitura sopra descritta.  
 
RITENUTO, quindi, di dover provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della 
somma come sopra indicata. 

DATO ATTO che il presente impegno di spesa sarà imputato sul capitolo 4900/2 epigrafato: 
“Destinazione trattenuta su indennità di funzione amministratori comunali ”per l’espressa volontà 
degli amministratori di non intaccare  gli  stanziamenti del bilancio dell’esercizio corrente. 

 
DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene  
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n.  
102 del 03/08/2009; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della  
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  
 
DATO ATTO, altresì, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2006) il codice CIG  per 
la fornitura di che trattasi è il seguente: X170F42D1F. 

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare e liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, al capitolo 4900/2 “ Destinazione trattenuta indennità amministratori” del bilancio  2014  
l’importo di €  820,00 oltre IVA, per un totale di € 1000,00, in favore  della Società Li Art con sede 
a Palermo, via Goitto n.84, P.IVA 03624900829. 
Di pagare l’importo di cui sopra mediante accredito sul conto corrente avente il  seguente codice 
IBAN:  IT95 N 02008 04686 0000 10585932. 
Di imputare la spesa indicata, pari  complessivamente ad € 1.000,00 sul capitolo del bilancio 
n.4900/2 “Destinazione trattenuta su indennità di funzione amministratori comunali” della gestione 
in conto competenza  del bilancio 2014, per l’espressa volontà degli amministratori di non intaccare 
gli altri stanziamenti di bilancio.  
Di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000. 
Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012.  

                                                                              
                                                                                    

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA   
                                                                                   

Dr. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  13/08/2014 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  13/08/2014  

 
                                                                          Il Responsabile dell’Albo 
                                                                       F. to : Dott.  Giuseppe GULLO 
 
 
 

                      


